
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 1/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade
d) Data Homologação
e) Objeto Homologado

51/2022
29/2022
Pregão:
20/09/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de camisetas de campanhas e 
uniformes para atender a demanda dos programas e projetos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
e Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto, conforme Termo de 
Referência.

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Confecções Policarpo Ltda - CNPJ/CPF: 04.738.849/0001-18
Lote/
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor chiclete escuro com 
as mangas da mesma cor da camiseta e gola 
V escrita na frente CRAS de diamante do 
norte na luta contra o câncer e o desenho 
outubro rosa. “Nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante do 
Norte-PR”, em serigrafia, tamanho adulto”. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 150 R$ 27,00 R$ 4.050,00

1-2 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor chiclete

própria Unidad 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 2/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
escuro com as mangas da mesma cor da 
camiseta e gola V escrita na frente CRAS de 
diamante do norte na luta contra o câncer e o 
desenho outubro rosa. “Nas costas no centro 
escrito “Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social -  Diamante do 
Norte-PR”, em serigrafia, tamanho adulto”. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

1-3 CAMISETA gola polo, malha em tecido 
com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster manga curta, tecido cor branca com 
as mangas da mesma cor da camiseta e gola 
polo na cor branca, bolso lado esquerdo do 
peito bordado o Timbre da Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social como os demais 
setores pertencentes à mesma. Friso lateral 
cor a definir. Detalhes nas mangas, na parte 
interna do colarinho e na parte interna do 
caseado dos botões. A Costura Deve Estar 
Isenta De Qualquer Defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, Numeração Da Peça, Composição Do 
Tecido, Instrução de lavagem.

própria Unidad 100 R$ 33,00 R$ 3.300,00

1-4 BABY LOOK feminina gola polo, malha em 
tecido com 50% dos fios de algodão e 50% 
de poliéster manga curta, tecido cor branca 
com as mangas da mesma cor da camiseta e 
gola polo na cor a branca, bolso lado 
esquerdo do peito bordado o Timbre da 
Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social como os demais 
setores pertencentes à mesma. Friso lateral 
cor a definir. Detalhes nas mangas, na parte 
interna do colarinho e na parte interna do 
caseado dos botões. A Costura Deve Estar 
Isenta De Qualquer Defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, Numeração Da Peça, Composição Do 
Tecido, Instrução de lavagem.

própria Unidad 100 R$ 32,00 R$ 3.200,00

1-5 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor preta com as mangas 
da mesma cor da camiseta e gola V. na 
frente em serigrafia o desenho com escritas 
da Campanha Faça Bonito com dizeres e 
data. Nas costas no centro escrito “Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante do

própria Unidad 150 R$ 27,00 R$ 4.050,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 3/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
Norte-PR”, o desenho da campanha em 
serigrafia, tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

1-6 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor preta com 
as mangas da mesma cor da camiseta e gola 
V. na frente em serigrafia o desenho com 
escritas da Campanha Faça Bonito com 
dizeres e data. Nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante do 
Norte-PR”, o desenho da campanha em 
serigrafia, tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00

1-7 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor azul escolar com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola na 
cor preta. Na frente escrito “Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
Para Criança e Adolescentes de 06 A 15 
Anos -  com desenho de quatro crianças”. 
“Nas costas no centro escrito “Secretaria 
Municipal de Assistência e desenvolvimento 
social -  Diamante do Norte-PR”, CRAS, 
Centro de Referência de Assistência Social”, 
“nossa senhora das graças”, em serigrafia. 
Tamanho infantil e adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 150 R$ 27,00 R$ 4.050,00

1-8 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor branca com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola V 
e viés preto. Na frente escrito “Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
Idosos -  com desenho de dois idosos -  com 
a frase “Grupo Feliz Idade”. Na manga do 
lado direito o brasão do munícipio e do lado 
esquerdo o símbolo do “SUAS” em 
serigrafia. “nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante do

própria Unidad 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 4/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
Norte-PR”, “CRAS”, Centro de Referência 
de Assistência Social”, “Nossa Senhora Das 
Graças”, em serigrafia. tamanho adulto. A 
costura deve estar isenta de qualquer defeito. 
Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

1-9 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor branca 
com as mangas da mesma cor da camiseta e 
gola V e viés preto. Na frente escrito 
“Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos Idosos -  com desenho de dois 
idosos -  com a frase “Grupo Feliz Idade”. 
Na manga do lado direito o brasão do 
munícipio e do lado esquerdo o símbolo do 
“SUAS” em serigrafia. “nas costas no centro 
escrito “Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social -  Diamante do 
Norte-PR”, “CRAS”, Centro de Referência 
de Assistência Social”, “Nossa Senhora Das 
Graças”, em serigrafia. tamanho adulto. A 
costura deve estar isenta de qualquer defeito. 
Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 30 R$ 24,00 R$ 720,00

1-10 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor azul claro com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola v. 
na frente escrito “Eu Cuido de Quem Cuidou 
de Nós! - com Desenho de dois Idosos, com 
a data do dia 15 de junho - abaixo Dia 
Mundial de Combate a Violência Contra o 
Idoso. Nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  diamante do 
norte-PR “, “ o símbolo contra -  Diga Não À 
Violência Conta o Idoso - DENUNCIE”, 
em serigrafia. tamanho adulto A costura 
deve estar isenta de qualquer defeito. 
Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 120 R$ 27,00 R$ 3.240,00

1-11 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor branca com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola V 
e Viés preto. Na frente escrito “1° De 
Outubro Dia Do Idoso - com Desenho De 
Dois Idosos, com a frase Cuidar Bem do

própria Unidad 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 5/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
Idoso é Respeitar o Nosso Próprio Futuro”. 
Nas costas no centro escrito “Secretaria 
Municipal De Assistência E 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”, em serigrafia. Tamanho adulto. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

1-12 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor branca 
com as mangas da mesma cor da camiseta e 
gola V e Viés preto. Na frente escrito “1° De 
Outubro Dia Do Idoso - com Desenho De 
Dois Idosos, com a frase Cuidar Bem do 
Idoso é Respeitar o Nosso Próprio Futuro”. 
Nas costas no centro escrito “Secretaria 
Municipal De Assistência E 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”, em serigrafia. Tamanho adulto. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 50 R$ 24,00 R$ 1.200,00

1-13 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor vermelha com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola V. 
Na frente o desenho do CARTÃO 
VERMELHO com contorno em preto escrito 
“Cartão Vermelho ao Trabalho Infantil/12 
De Junho -  Dia de Combate ao Trabalho 
Infantil”. Nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”. Tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 20 R$ 27,00 R$ 540,00

1-14 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor vermelha 
com as mangas da mesma cor da camiseta e 
gola V. Na frente o desenho do CARTÃO 
VERMELHO com contorno em preto escrito 
“Cartão Vermelho ao Trabalho Infantil/12 
De Junho -  Dia de Combate ao Trabalho 
Infantil”. Nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do

própria Unidad 40 R$ 25,00 R$ 1.000,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 6/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
Norte-PR”. Tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

1-15 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor Azul Turquesa com 
as mangas da mesma cor da camiseta e gola 
V. Na frente CRAS de Diamante do Norte 
na PREVENÇÃO DO CANCER DE 
PROSTATA e desenho Agosto Azul. Nas 
costas no centro escrito SAÚDE TAMBÉM 
É COISA DE HOMEM “Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”. Tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 100 R$ 27,00 R$ 2.700,00

1-16 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor Azul 
Turquesa com as mangas da mesma cor da 
camiseta e gola V. Na frente CRAS de 
Diamante do Norte na PREVENÇÃO DO 
CANCER DE PROSTATA e desenho 
Agosto Azul. Nas costas no centro escrito 
SAÚDE TAMBÉM É COISA DE HOMEM 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”. Tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00

1-17 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor amarela com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola V. 
Na frente o desenho com as escritas da 
Campanha Setembro Amarelo dizeres e data. 
Nas costas no centro escrito “Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”. Tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 100 R$ 27,00 R$ 2.700,00

1-18 BABY LOOK em tecido malha PV, própria Unidad 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 7/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor amarela 
com as mangas da mesma cor da camiseta e 
gola V. Na frente o desenho com as escritas 
da Campanha Setembro Amarelo dizeres e 
data. Nas costas no centro escrito “Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante Do 
Norte-PR”. Tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

1-19 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor vermelha com as 
mangas da mesma cor da camiseta e gola V. 
Na frente o desenho com as escritas da 
Campanha Julho Mês de conscientização 
dos direitos e deveres da criança e 
adolescente dizeres e data. Nas costas no 
centro escrito “Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social -  
Diamante Do Norte-PR”. Tamanho adulto. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 20 R$ 27,00 R$ 540,00

1-20 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor vermelha 
com as mangas da mesma cor da camiseta e 
gola V. Na frente o desenho com as escritas 
da Campanha Julho Mês de conscientização 
dos direitos e deveres da criança e 
adolescente dizeres e data. Nas costas no 
centro escrito “Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social -  
Diamante Do Norte-PR”. Tamanho adulto. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 40 R$ 25,00 R$ 1.000,00

1-21 CAMISETA em tecido malha PV, composta 
de 67% poliéster e 33 % de viscose de 
manga curta, tecido cor amarelo claro com 
as mangas da mesma cor da camiseta e gola 
V. na frente em serigrafia o desenho com 
escritas da Campanha de enfrentamento à 
violência doméstica e familiar contra a 
mulher com dizeres e data, Agosto Lilás. 
Nas costas no centro escrito “Secretaria

própria Unidad 100 R$ 27,00 R$ 2.700,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 8/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante do 
Norte-PR”, o desenho da campanha em 
serigrafia, tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

1-22 BABY LOOK em tecido malha PV, 
composta de 67% poliéster e 33 % de 
viscose de manga curta, tecido cor amarelo 
claro com as mangas da mesma cor da 
camiseta e gola V. na frente em serigrafia o 
desenho com escritas da Campanha de 
enfrentamento à violência doméstica e 
familiar contra a mulher com dizeres e data, 
Agosto Lilás. Nas costas no centro escrito 
“Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social -  Diamante do 
Norte-PR”, o desenho da campanha em 
serigrafia, tamanho adulto. A costura deve 
estar isenta de qualquer defeito. Etiqueta 
Interna: com logomarca do fabricante, 
CNPJ, numeração da peça, composição do 
tecido, instrução de lavagem.

própria Unidad 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00

1-23 CAMISETE SOCIAL Administrativo - 
Manga Curta, cor a definir, tecido misto de 
composição 67% poliéster 33% algodão, 
bolso lado esquerdo do peito bordado o 
Timbre da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social como 
os demais setores pertencentes à mesma. 
Friso lateral cor a definir. Detalhes nas 
mangas, na parte interna do colarinho e na 
parte interna do caseado dos botões. A 
Costura Deve Estar Isenta De Qualquer 
Defeito. Etiqueta Interna: com logomarca do 
fabricante, CNPJ, Numeração Da Peça, 
Composição Do Tecido, Instrução de 
lavagem.

própria Unidad 100 R$ 60,00 R$ 6.000,00

1-24 JAQUETA EM HELANCA - 100% 
poliéster na cor preta com vivo nas mangas 
cor a definir pantone 16-1364 tcx, e recorte 
nas laterais em malha cor a definir pantone 
16-1364 tcx, zíper de cor a definir modelo 
jacaré, com serigrafia frente lado esquerdo 
do peito “brasão do SCFV” e do lado direto 
Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social” e nas costas o 
nome do Centro de Referencia de 
Assistência Social também em serigrafia. 
Etiqueta interna: com logomarca do

própria Unidad 60 R$ 57,00 R$ 3.420,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 9/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
fabricante, CNPJ, numeração da peça, 
composição do tecido, instrução de lavagem. 
Os detalhes poderão ser alterados de acordo 
com a solicitação da secretaria requisitante. 
A costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. O tecido deverá conter: abtn-nbr 
10591:2008 determinação da gramatura de 
tecidos que tem que ser de acordo com as 
normas da gramatura 247,0 g/m2; quanto a 
determinação da espessura de tecidos - nbr 
133712005, espessura 0,86 (mm); abtn - nbr 
13358:1995/11914:1992 analise qualitativo 
e quantitativo de materiais texteis 
composição do tecido 100% poliéster; 
determinação da resistência ao estouro e do 
alongamento ao estouro método - do 
diagrafma-iso 13384:1995 é de 20,59 
(kgí/cm2). Tolerância máxima de +/- 5%. 
Tamanhos variados infantil e adulto. Deverá 
ser entregue acompanhado da proposta de 
preço laudo técnico expedido por 
laboratórios credenciados e/ou acreditados 
pelo inmetro.

1-25 JALECOS PROFESSOR -  Composição 
100% microfibra, sem manga, na cor branca, 
com bolso, botões na cor branco, no bolso 
bordado brasão município de Diamante do 
Norte, os detalhes poderão ser alterados de 
acordo com a solicitação da Secretaria 
requisitante. A costura deve estar isenta de 
qualquer defeito. Etiqueta interna: com 
logomarca do fabricante, CNPJ, numeração 
da peça, composição do tecido, instrução de 
lavagem. Tamanho do PA, GA, GGA. 
Descrição tecido: artigo 1741 - sarja 
microfibra; urdume 75/36; trama poliéster 
150/96; largura acabado 1,50; gramatura 
162,00 GR/METRO linear; composição 
100% poliéster. Deverá ser entregue 
acompanhado da proposta de preço laudo 
técnico expedido por laboratórios 
credenciados e/ou acreditados pelo inmetro 
ou ficha técnica do tecido fornecido pelo 
fabricante, com tolerância máxima de +/- 
5%. Amostra no tamanho GA conforme 
Layout. E friso lateral cor a definir. Detalhes 
nas mangas.

própria Unidad 30 R$ 48,00 R$ 1.440,00

2-1 Camiseta manga curta malha pv antipilling 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008, 
66% poliester e 34% viscose, fio 30, cor 
branca, gola redonda, estampa em serigrafia 
frente referente à campanha de

própria Unidad 110 R$ 27,00 R$ 2.970,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 10/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
hipertensão/diabetes e nas costas a escrita - 
secretaria municipal de saúde - arqueado e 
abaixo - diamante do norte - pr., etiqueta 
interna com logomarca do fabricante, cnpj, 
numeração da peça, composição do tecido, 
instruçao de lavagem, costura de 
acabamento. a barra do corpo deve estar 
rebatida com largura de 2,0 cm e costurada 
em maquina galoneira de 02 agulhas. os 
detalhes poderão ser alterados de acordo 
com a solicitação da secretaria requisitante. 
a costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. o tecido deverá conter gramatura 
174,72 g/m2 nbr 10591/2008; determinação 
da espessura de tecidos - nbr 13371:2005 
0,44 (mm); determinação da estrutura nbr 
13460:1995 meia malha (pv); determinação 
da resistência ao estouro e do alongamento 
ao estouro método do diafragma nbr 
13384:1995 13,30 (kgf/m2); método: 
textiles-determination of fabric propensity to 
surfasse fuzzing and to pilling - part 
2:modified martindale method - iso 12945- 
2:2000; método: norma 173/09 da aatcc - 
cálculo da diferença de cor aceitável, 
iluminante d65-10° equação cielab tecido de 
malha pv - l* 18,77, a* 1,50, b* -12,48. com 
uma tolerância máxima de +/- 5%. tamanho 
pp/m/g/gg/xg/xgg. a empresa vencedora 
deverá fornecer um mostruário de tamanhos 
para prova por parte dos servidores. deverá 
ser entregue acompanhado da proposta de 
preço laudo técnico expedido por 
laboratórios credenciados e/ou acreditados 
pelo inmetro sob pena de desclassificação.

2-2 Camiseta manga curta malha pv antipilling 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008, 
66% poliester e 34% viscose, fio 30, cor 
branca, gola redonda, estampa em serigrafia 
frente referente à campanha de doenças 
sexualmente transmissíveis (campanha de 
carnaval) e nas costas a escrita -secretaria 
municipal de saúde - arqueado e abaixo - 
diamante do norte - pr., etiqueta interna com 
logomarca do fabricante, cnpj, numeração da 
peça, composição do tecido, instruçao de 
lavagem, costura de acabamento. a barra do 
corpo deve estar rebatida com largura de 2,0 
cm e costurada em maquina galoneira de 02 
agulhas. os detalhes poderão ser alterados de 
acordo com a solicitação da secretaria 
requisitante. a costura deve estar isenta de

própria Unidad 110 R$ 27,00 R$ 2.970,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 11/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
qualquer defeito. o tecido deverá conter 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008; 
determinação da espessura de tecidos - nbr 
13371:2005 0,44 (mm); determinação da 
estrutura nbr 13460:1995 meia malha (pv); 
determinação da resistência ao estouro e do 
alongamento ao estouro método do 
diafragma nbr 13384:1995 13,30 (kgf/m2); 
método: textiles-determination of fabric 
propensity to surfasse fuzzing and to pilling 
- part 2:modified martindale method - iso 
12945-2:2000; método: : norma 173/09 da 
aatcc - cálculo da diferença de cor aceitável, 
iluminante d65-10° equação cielab tecido de 
malha pv - l* 18,77, a* 1,50, b* -12,48. com 
uma tolerância máxima de +/- 5%. tamanho 
pp/m/g/gg/xg/xgg. a empresa vencedora 
deverá fornecer um mostruário de tamanhos 
para prova por parte dos servidores. deverá 
ser entregue acompanhado da proposta de 
preço laudo técnico expedido por 
laboratórios credenciados e/ou acreditados 
pelo inmetro sob pena de desclassificação.

2-3 Camiseta manga curta malha pv antipilling 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008, 
66% poliester e 34% viscose, fio 30, cor 
amarela, gola redonda, estampa em 
serigrafia frente referente à campanha do 
setembro amarelo e nas costas a escrita 
“secretaria municipal de saúde - arqueado e 
abaixo - diamante do norte - pr., etiqueta 
interna com logomarca do fabricante, cnpj, 
numeração da peça, composição do tecido, 
instruçao de lavagem, costura de 
acabamento. a barra do corpo deve estar 
rebatida com largura de 2,0 cm e costurada 
em maquina galoneira de 02 agulhas. os 
detalhes poderão ser alterados de acordo 
com a solicitação da secretaria requisitante. 
a costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. o tecido deverá conter gramatura 
174,72 g/m2 nbr 10591/2008; determinação 
da espessura de tecidos - nbr 13371:2005 
0,44 (mm); determinação da estrutura nbr 
13460:1995 meia malha (pv); determinação 
da resistência ao estouro e do alongamento 
ao estouro método do diafragma nbr 
13384:1995 13,30 (kgfm); método: 
textiles-determination of fabric propensity to 
surfasse fuzzing and to pilling - part 
2:modified martindale method - iso 12945- 
2:2000; método: norma 173/09 da aatcc -

própria Unidad 110 R$ 27,00 R$ 2.970,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 12/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
cálculo da diferença de cor aceitável, 
iluminante d65-10° equação cielab tecido de 
malha pv - l* 18,77, a* 1,50, b* -12,48. com 
uma tolerância máxima de +/- 5%. tamanho 
pp/m/g/gg/xg/xgg. a empresa 
vencedoradeverá fornecer um mostruário de 
tamanhos para prova por parte dos 
servidores. deverá ser entregue 
acompanhado da proposta de preço laudo 
técnico expedido por laboratórios 
credenciados e/ou acreditados pelo inmetro 
sob pena de desclassificação.

2-4 Camiseta manga curta malha pv antipilling 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008, 
66% poliester e 34% viscose, fio 30, cor 
branca, gola redonda, estampa em serigrafia 
frente referente à campanha do 
tabaco/drogas e nas costas a escrita - 
secretaria municipal de saúdearqueado e 
abaixo - diamante do norte - pr., etiqueta 
interna com logomarca do fabricante, cnpj, 
numeração da peça, composição do tecido, 
instruçao de lavagem, costura de 
acabamento. a barra do corpo deve estar 
rebatida com largura de 2,0 cm e costurada 
em maquina galoneira de 02 agulhas. os 
detalhes poderão ser alterados de acordo 
com a solicitação da secretaria requisitante. 
a costura deve estar isenta de qualquer 
defeito. o tecido deverá conter gramatura 
174,72 g/m2 nbr 10591/2008; determinação 
da espessura de tecidos - nbr 13371:2005 
0,44 (mm); determinação da estrutura nbr 
13460:1995 meia malha (pv); determinação 
da resistência ao estouro e do alongamento 
ao estouro método do diafragma nbr 
13384:1995 13,30 (kgf/m2); método: 
textiles-determination of fabric propensity to 
surfasse fuzzing and to pilling - part 
2:modified martindale method - iso 12945- 
2:2000; método: norma 173/09 da aatcc - 
cálculo da diferença de cor aceitável, 
iluminante d65-10° equação cielab tecido de 
malha pv - l* 18,77, a* 1,50, b* -12,48. com 
uma tolerância máxima de +/- 5%. tamanho 
pp/m/g/gg/xg/xgg. a empresa vencedora 
deverá fornecer um mostruário de tamanhos 
para prova por parte dos servidores. deverá 
ser entregue acompanhado da proposta de 
preço laudo técnico expedido por 
laboratórios credenciados e/ou acreditados 
pelo inmetro sob pena de desclassificação.

própria Unidad 110 R$ 27,00 R$ 2.970,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 13/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
2-5 Camiseta manga curta malha pv antipilling 

gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008, 
66% poliester e 34% viscose, fio 30, cor 
branca, gola redonda, estampa em serigrafia 
frente referente à campanha do agosto azul e 
nas costas a escrita - secretaria municipal de 
saúdearqueado e abaixo - diamante do norte
- pr., etiqueta interna com logomarca do 
fabricante, cnpj, numeração da peça, 
composição do tecido, instruçao de lavagem, 
costura de acabamento. a barra do corpo 
deve estar rebatida com largura de 2,0 cm e 
costurada em maquina galoneira de 02 
agulhas. os detalhes poderão ser alterados de 
acordo com a solicitação da secretaria 
requisitante. a costura deve estar isenta de 
qualquer defeito. o tecido deverá conter 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008; 
determinação da espessura de tecidos - nbr 
13371:2005 0,44 (mm); determinação da 
estrutura nbr 13460:1995 meia malha (pv); 
determinação da resistência ao estouro e do 
alongamento ao estouro método do 
diafragma nbr 13384:1995 13,30 (kgf/m2); 
método: textiles-determination of fabric 
propensity to surfasse fuzzing and to pilling
- part 2:modified martindale method - iso 
12945-2:2000; método: norma 173/09 da 
aatcc - cálculo da diferença de cor aceitável, 
iluminante d65-10° equação cielab tecido de 
malha pv - l* 18,77, a* 1,50, b* -12,48. com 
uma tolerância máxima de +/- 5%. tamanho 
pp/m/g/gg/xg/xgg. a empresa vencedora 
deverá fornecer um mostruário de tamanhos 
para prova por parte dos servidores. deverá 
ser entregue acompanhado da proposta de 
preço laudo técnico expedido por 
laboratórios credenciados e/ou acreditados 
pelo inmetro sob pena de desclassificação.

própria Unidad 110 R$ 27,00 R$ 2.970,00

2-6 Camiseta manga curta malha pv antipilling 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008, 
66% poliester e 34% viscose, fio 30, cor 
branca, gola redonda, estampa em serigrafia 
frente referente à campanha do outubro rosa 
e nas costas a escrita - secretaria municipal 
de saúdearqueado e abaixo - diamante do 
norte - pr., etiqueta interna com logomarca 
do fabricante, cnpj, numeração da peça, 
composição do tecido, instruçao de lavagem, 
costura de acabamento. a barra do corpo 
deve estar rebatida com largura de 2,0 cm e 
costurada em maquina galoneira de 02

própria Unidad 110 R$ 27,00 R$ 2.970,00

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 386 21 de Setembro de 2022  PG. 14/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
agulhas. os detalhes poderão ser alterados de 
acordo com a solicitação da secretaria 
requisitante. a costura deve estar isenta de 
qualquer defeito. o tecido deverá conter 
gramatura 174,72 g/m2 nbr 10591/2008; 
determinação da espessura de tecidos - nbr 
13371:2005 0,44 (mm); determinação da 
estrutura nbr 13460:1995 meia malha (pv); 
determinação da resistência ao estouro e do 
alongamento ao estouro método do 
diafragma nbr 13384:1995 13,30 (kgf/m2); 
método: textiles-determination of fabric 
propensity to surfasse fuzzing and to pilling 
- part 2:modified martindale method - iso 
12945-2:2000; método: norma 173/09 da 
aatcc - cálculo da diferença de cor aceitável, 
iluminante d65-10° equação cielab tecido de 
malha pv - l* 18,77, a* 1,50, b* -12,48. com 
uma tolerância máxima de +/- 5%. tamanho 
pp/m/g/gg/xg/xgg. a empresa vencedora 
deverá fornecer um mostruário de tamanhos 
para prova por parte dos servidores. deverá 
ser entregue acompanhado da proposta de 
preço laudo técnico expedido por 
laboratórios credenciados e/ou acreditados 
pelo inmetro sob pena de desclassificação.

Valor Total Homologado -  R$ 75.120,00 (setenta e cinco mil, cento e vinte reais)

Diamante do Norte, 20 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

R ua  Jo sé  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jq3SbP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-09-21T08:33:45-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




